
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση εκπόνησης μελέτης για τη μετατροπή 
του κτηρίου του Παλαιού Ελαιουργείου Ελευσίνας 
σε Διαχρονικό Μουσείο της πόλης της Ελευσίνας, 
με δαπάνη του Ιδρύματος Παύλου και Αλεξάν-
δρας Κανελλοπούλου, προς τον σκοπό δωρεάς 
της προς το Ελληνικό Δημόσιο.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπικό 
που υπηρετεί στη Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης της Περιφέρειας Ηπεί-
ρου - Π.Ε. Ιωαννίνων για το 1ο εξάμηνο 2024.

3 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση καθώς και για απασχόληση κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθιέρωση υπε-
ρωριακής απασχόλησης με αμοιβή καθώς και 
απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτι-
κής Οικονομίας της Περιφερειακής Ενότητας Τρι-
κάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Α’ εξάμηνο 
του 2024.

4 Έγκριση τακτικών εφημεριών ιατρικού προσω-
πικού του Παναρκαδικού Γενικού Νοσοκομείου 
Τρίπολης, όπως προβλέπονται στο άρθρο 45 του 
ν. 3205/2003 (Α’ 297).

5 Έγκριση πραγματοποίησης εφημεριών λοιπού 
επιστημονικού προσωπικού του Π.Γ.Ν. Τρίπολης, 
για το έτος 2024.

6 Έγκριση εργασίας προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου καθώς και της υπερωριακής 
απασχόλησης καθημερινών, αργιών καθώς και 
νυχτερινών και εξαιρέσιμων ημερών του Μόνι-
μου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου (Ι.Δ.Α.Χ. - Ι.Δ.Ο.Χ.) του 
Π.Γ.Ν. Τρίπολης, το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 58080 (1)
Έγκριση εκπόνησης μελέτης για τη μετατροπή 

του κτηρίου του Παλαιού Ελαιουργείου Ελευσί-

νας σε Διαχρονικό Μουσείο της πόλης της Ελευ-

σίνας, με δαπάνη του Ιδρύματος Παύλου και 

Αλεξάνδρας Κανελλοπούλου, προς τον σκοπό 

δωρεάς της προς το Ελληνικό Δημόσιο. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του άρθρου 2Α του ν. 3316/2005 (Α’ 42), όπως προ-
στέθηκε με το άρθρο 29 του ν. 4014/2011 «Περιβαλλο-
ντική αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων, ρύθμιση 
αυθαιρέτων σε συνάρτηση με δημιουργία περιβαλλο-
ντικού ισοζυγίου και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής» (Α’ 209),

γ) του Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των αρ-
χαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς» 
(ν. 4858/2021, Α’ 220),

δ) των άρθρων 75 - 80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’  184),

ε) του π.δ.  4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολι-
τισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), διόρθωση σφάλματος 
Α’ 158),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1186

10037



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10038 Τεύχος B’ 1186/19.02.2024

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την από 10.01.2024 επιστολή του Ιδρύματος Παύλου 
και Αλεξάνδρας Κανελλοπούλου.

3. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η εκπόνηση Μελέτης για την μετατροπή 
του κτιρίου του Παλαιού Ελαιουργείου Ελευσίνας σε Δι-
αχρονικό Μουσείο της πόλης της Ελευσίνας, με αποκλει-
στική δαπάνη του Ιδρύματος Παύλου και Αλεξάνδρας 
Κανελλοπούλου, προς το σκοπό δωρεάς της προς το 
Ελληνικό Δημόσιο, άνευ ουδεμίας οικονομικής συμμε-
τοχής, ανταλλάγματος ή επιβάρυνσης αυτού.

2. Στο αντικείμενο της Μελέτης περιλαμβάνονται:
- Έλεγχος και επεξεργασία του υφιστάμενου τοπογρα-

φικού διαγράμματος
- Αποτύπωση αρχιτεκτονική και φέροντος οργανισμού 

των κτιρίων
- Διερεύνηση και τεκμηρίωση του φέροντος οργανι-

σμού των υφιστάμενων δομημάτων, εφόσον τα τελευ-
ταία χρησιμοποιηθούν

- Αρχιτεκτονική μελέτη
- Στατική μελέτη
- Μελέτη των Η/Μ εγκαταστάσεων
- Μελέτη Ενεργειακής Απόδοσης
- Ακουστική μελέτη
- Τεύχη δημοπράτησης
- Έκδοση Άδειας Δόμησης και οιασδήποτε άλλης 

άδειας τυχόν απαιτηθεί
- Σχέδιο Ασφάλειας και Υγείας (ΣΑΥ) και Φάκελος 

Ασφάλειας και Υγείας (ΦΑΥ)
- Έντυπο για την Πυροπροστασία και έκδοση της σχε-

τικής έγκρισης από την Πυροσβεστική Υπηρεσία
- Μελέτες έργων υποδομής και διαμόρφωσης του πε-

ριβάλλοντος Χώρου
- Σύνταξη του απαιτούμενου φακέλου, υποστήριξη και 

ολοκλήρωση της διαδικασίας για την περιβαλλοντική 
αδειοδότηση.

3. Τα ανωτέρω θα εκπονηθούν σύμφωνα με τις σχε-
τικές προδιαγραφές της εφαρμοστέας νομοθεσίας για 
κάθε κατηγορία μελετών και με τη συνδρομή της Διεύ-
θυνσης Μελετών και Εκτέλεσης Έργων Μουσείων και Πο-
λιτιστικών Κτιρίων και της Εφορείας Αρχαιοτήτων Δυτι-
κής Αττικής του Υπουργείου Πολιτισμού, όπου απαιτηθεί.

4. Ο έλεγχος, η έγκριση και η παραλαβή της Μελέ-
της θα πραγματοποιηθεί από τη Διεύθυνση Μελετών 
και Εκτέλεσης Έργων Μουσείων και Πολιτιστικών Κτι-
ρίων του Υπουργείου Πολιτισμού, μετά από σύμφωνη 
γνώμη του Συμβουλίου Μουσείων του άρθρου 51 του 
ν. 4858/2021 (Α’ 220).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Φεβρουαρίου 2024
Η Υπουργός
ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ   

 Αριθμ. 21447/1755 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπι-

κό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Διαφάνειας και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Περιφέρειας 

Ηπείρου - Π.Ε. Ιωαννίνων για το 1ο εξάμηνο 2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
α) Τις διατάξεις των άρθρων 159 και 186 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87),

β) τις διατάξεις του π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Πε-
ριφέρειας Ηπείρου» (Α’ 233), όπως τροποποιήθηκαν με 
την υπ’ αρ. 202855/27-12-2016 (Β’ 4400) απόφαση του 
ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας και την 
υπ’ αρ. 163473/24-10-2017 (Β’ 3878) απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας,

γ) τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής και 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
ρυθμίσεων» (Α’ 176),

δ) την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ- 0ΝΜ),

ε) την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 
(Β’ 769) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσι-
ας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθη-
κε με την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 
(Β’ 1659),

στ) τις διατάξεις του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενί-
σχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της 
οικογένειας και της εργασίας-Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις»,

ζ) την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Μέρους Γ’ του 
ν. 5045/2023 “Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, 
των νέων, της οικογένειας και της εργασίας- Συνταξιοδο-
τικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις”» (ΑΔΑ: 
Ψ167Η-Θ16),

η) το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2024 της Περιφέρειας Ηπείρου,

θ) την υπ’ αρ. 16043/1336/02-02-2024 βεβαίωση ύπαρ-
ξης πίστωσης του Τμήματος Προϋπολογισμού και Δημο-
σιονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της 
Περιφέρειας Ηπείρου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το 1ο εξάμηνο του 2024 την καθιέρωση 
υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή κατά τις απογευ-
ματινές ώρες, για το προσωπικό που απασχολείται στην 
Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης της Περιφέρειας Ηπείρου- Π.Ε. Ιωαννίνων για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων και επειγουσών αναγκών όπως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10039Τεύχος B’ 1186/19.02.2024

Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-
νησης:

Αντιμετώπιση ζητημάτων που αφορούν την συντήρη-
ση - υποστήριξη της λειτουργίας των πληροφοριακών 
συστημάτων και των δικτυακών - υποδομών του Φορέα, 
ειδικότερα αυτών που απαιτούν υψηλή τεχνογνωσία και 
εξειδίκευση (σύνθετες βλάβες, εργασίες διαχείρισης και 
παραμετροποίησης των εξυπηρετητών του Φορέα κ.λπ.).

Σχεδιασμός και υλοποίηση των έργων ΤΠΕ του Φορέα. 
Συμμετοχή σε όλο τον κύκλο εκτέλεσης δράσεων ΤΠΕ 
στο πλαίσιο ευρωπαϊκών προγραμμάτων (σχεδιασμό, 
συγγραφή και υποβολή προτάσεων, προετοιμασία τευ-
χών δημοπράτησης, εκτέλεση διαγωνιστικών διαδικασι-
ών, παρακολούθηση και παραλαβή των έργων, υποστή-
ριξη της λειτουργίας τους κ.λπ.). Συμμετοχή σε επιτροπές 
ηλεκτρονικών διαγωνισμών προμηθειών.

Συμμετοχή σε επιτροπές ηλεκτρονικών διαγωνισμών 
προμηθειών μεγάλου προϋπολογισμού και υποστήριξη 
εν γένει του τμήματος προμηθειών στην χρήση της ηλε-
κτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ για την εκτέλεση 
της διαγωνιστικής διαδικασίας.

Τμήμα Διαφάνειας
Συμμετοχή σε όλο τον κύκλο εκτέλεσης δράσεων ΤΠΕ 

στο πλαίσιο ευρωπαϊκών προγραμμάτων (σχεδιασμό, 
συγγραφή και υποβολή προτάσεων, προετοιμασία τευ-
χών δημοπράτησης, εκτέλεση διαγωνιστικών διαδικα-
σιών, παρακολούθηση και παραλαβή των έργων, υπο-
στήριξη της λειτουργίας τους κ.λπ.).

Συντήρηση - ενημέρωση και αναβάθμιση του Ιστο-
χώρου του Φορέα (www.php.gov.gr). Συντήρηση - ενη-
μέρωση και αναβάθμιση μηχανογραφικών εφαρμογών 
και του BackOffice των υπηρεσιών της ΠΕ Ιωαννίνων.

Εκπαίδευση των χρηστών στη χρήση των νέων σχετι-
κών εφαρμογών και διαρκή υποστήριξη της διενέργειας 
των συμβουλίων των Συλλογικών Οργάνων του Φορέα 
και των συσκέψεων του Περιφερειάρχη μέσω των εφαρ-
μογών τηλεδιασκέψεων.

Αντικατάσταση υπολογιστικού εξοπλισμού του Φορέα 
με εγκατάσταση και παραμετροποίηση εφαρμογών, με 
την μεταφορά των αρχείων και των ρυθμίσεων των χρη-
στών και των παρελκόμενών τους.

Τμήμα Σχεδιασμού και Υποστήριξης Συστημάτων 
Φορέα

Συντήρηση - υποστήριξη εν γένει της εύρυθμης λει-
τουργίας όλων των Πληροφοριακών Συστημάτων των 
Υπηρεσιών της έδρας του Φορέα (Μαζική Αναβάθμιση 
Η/Υ - Υποστήριξη της Μηχανοργάνωσης και Μηχανο-
γράφησης των Υπηρεσιών της έδρας του φορέα, Παρα-
κολούθηση και Έλεγχος καλής λειτουργίας των Πληρο-
φοριακών - Υπολογιστικών Συστημάτων, Δικτυακών και 
Διαδικτυακών Συστημάτων, Προγραμμάτων και Εφαρ-
μογών Η/Υ Υπηρεσιών, Συντηρήσεις - Επισκευές - Ανα-
βαθμίσεις Υπολογιστικών - Διαδικτυακών Συστημάτων, 
Αναβαθμίσεις Προγραμμάτων - Εφαρμογών Πληροφο-
ριακών Συστημάτων κ.λπ.). Κατά μέσο όρο η υπηρεσία 
αντιμετωπίζει περί τις 40-70 υποθέσεις  - αιτημάτων 
υποστήριξης - αντιμετώπισης βλαβών εβδομαδιαίως, 
διαφόρων ειδών, βαθμού σοβαρότητας και απαιτήσεων 
χρόνων αντιμετώπισης κατά μέσο όρο.

Συνέχεια της υλοποίησης της προοδευτικής αντικα-
τάστασης του συνόλου του υπολογιστικού εξοπλισμού 
του Φορέα με την προμήθεια, εγκατάσταση και παρα-
μετροποίηση, με την μεταφορά των αρχείων και των 
ρυθμίσεων των χρηστών και των παρελκόμενών τους.

Έλεγχος - Διαχείριση και υποστήριξη της ασφάλειας 
των συστημάτων και μέριμνα για την ακεραιότητα των 
πληροφοριακών δεδομένων.

Έλεγχος - υποστήριξη της τεχνικής και οργανωτικής 
διαλειτουργικότητας των πληροφοριακών συστημάτων 
της Περιφέρειας με αντίστοιχα συστήματα εθνικής εμ-
βέλειας κεντρικών φορέων διοίκησης.

Έλεγχος - υποστήριξη των τηλεφωνικών κέντρων και 
των τηλεπικοινωνιακών διασυνδέσεων της έδρας του 
Φορέα μεταξύ των οποίων και του δικτύου ΣΥΖΕΥΞΙΣ.

Τμήμα Υποστήριξης Περιφερειακών Συστημάτων
Συντήρηση - υποστήριξη της χρήσης των συστημάτων 

Backoffice του φορέα που πλέον λειτουργούν ενοποιη-
μένα για όλες τις πληροφοριακές ενότητες στα πληρο-
φοριακά συστήματα της έδρας.

Συγκεκριμένα:
1. Έλεγχος - Διαχείριση και υποστήριξη του εφαρμογής 

Κεντρικού Πρωτοκόλλου του φορέα.
2. Έλεγχος - Αναβάθμιση, Διαχείριση και υποστήριξη 

της εφαρμογής Λογιστικού - Οικονομικού του φορέα.
3. Έλεγχος - Αναβάθμιση, Διαχείριση και υποστήριξη 

της εφαρμογής Μισθοδοσίας.
4. Διαχείριση και υποστήριξη της εφαρμογής Διαχεί-

ρισης Ανθρώπινου Δυναμικού.
5. Οργάνωση και υποστήριξη των ενεργειών Ψηφιακής 

Υπογραφής.
Εξασφάλιση των αναγκαίων υποδομών πληροφορι-

κής - επικοινωνιών και εγκατάσταση αυτών για την απο-
τελεσματική λειτουργία των συστημάτων του Φορέα και 
μέριμνα για την εύρυθμη λειτουργίας τους.

Εγκατάσταση, αναβάθμιση και επικαιροποίηση εφαρ-
μογών λογισμικού που προμηθεύεται ο Φορέας.

Τμήμα Σχεδιασμού Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών για τον 
Πολίτη

Συντήρηση - Υποστήριξη - Διαχείριση λειτουργίας δι-
κτυακών - διαδικτυακών Εφαρμογών του Φορέα.

Συντήρηση - υποστήριξη της χρήσης των συστημάτων 
Backoffice του φορέα.

Έλεγχος  - υποστήριξη λειτουργίας διαδικτυακών 
Εφαρμογών Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Δι-
εύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής με τα 
Υπουργεία.

Έλεγχος - υποστήριξη - αναβάθμιση διαδικτυακών 
Εφαρμογών Διεύθυνσης Ανάπτυξης.

Έλεγχος - υποστήριξη - αναβάθμιση της εφαρμογής 
του οδηγού του Πολίτη για τον Φορέα.

Σχεδιασμός, ανάπτυξη και υποστήριξη νέων ηλεκτρο-
νικών υπηρεσιών που παρέχονται μέσω του διαδικτύου 
στον πολίτη.

Έλεγχος Δικτύου ΣΥΖΕΥΞΙΣ 1 και 2.
Μέριμνα σε συνεργασία με τις καθ’ ύλην αρμόδιες δι-

ευθύνσεις για τη βέλτιστη αξιοποίηση των Τεχνολογιών 
Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΤΠΕ) στο μετασχημα-
τισμό και την απλούστευση διοικητικών διαδικασιών, 
μέσω των οποίων παρέχονται προβλεπόμενες από το 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10040 Τεύχος B’ 1186/19.02.2024

νόμο υπηρεσίες και παροχές προς τον πολίτη και τις 
επιχειρήσεις.

Έλεγχος - διαχείριση κινδύνων αναφορικά με θέματα 
ασφαλείας.

Διενέργεια ελέγχων για την επισκόπηση της ορθής 
εφαρμογής της πολιτικής ασφαλείας και την αποτίμη-
ση της αποτελεσματικότητας των μέτρων ασφαλείας.

Στη συνέχεια θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συ-
νεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα 
αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, 
το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα, κα-
θώς και οι κατά μήνα ώρες απασχόλησης για τον καθένα. 
Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελ-
τίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγρά-
φεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης. Ο Γενικός 
Διευθυντής Οικονομικών Υπηρεσιών και Εσωτερικής 
Λειτουργίας θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση 
των υπαλλήλων και το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Οι υπάλληλοι που προβλέπεται να απασχοληθούν εί-
ναι έξι (6) και οι ώρες απογευματινής απασχόλησης των 
υπαλλήλων θα είναι στο σύνολό τους επτακόσιες είκοσι 
(720) για το 1ο εξάμηνο 2024 και σε κάθε περίπτωση δε 
θα ξεπερνούν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο ανά 
υπάλληλο. Η δε συνολική δαπάνη που προκαλείται ανέρ-
χεται στο ποσό των 4.500,00 € και θα βαρύνει τον ΕΦ 072 
ΚΑΕ 0511 του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ηπείρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 9 Φεβρουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 67863 (3)
Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-

ση καθώς και για απασχόληση κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες, καθιέρωση υπερωριακής 

απασχόλησης με αμοιβή καθώς και απασχόλη-

ση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 

υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονο-

μίας της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων Πε-

ριφέρειας Θεσσαλίας, για το Α’ εξάμηνο του 2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 (Β’ 4788) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας σχετικά με την έγκριση της 
υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροπο-
ποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργανι-
σμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α’ 222).

3. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133).
4. Την υπ’ αρ. 5610/236213/29.10.2018 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί τοποθέτησης υπαλλή-

λων στις οργανικές μονάδες της Περιφερειακής Ενότη-
τας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του ν. 5045/2023 
(Α’ 136).

6. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  91 του 
ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δη-
μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

7. Του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Τον ν. 4625/2019 και ιδίως το άρθρο 14 «Ρύθμιση 
οικονομικών θεμάτων Ο.Τ.Α.» (Α’ 139).

9. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-
ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» (Β’ 17).

10. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15.2.2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 694).

11. Την επικύρωση της υπ’ αρ. 328 απόσπασμα πρακτι-
κού υπ’ αρ. 28/15-11-2023 του Περιφερειακού Συμβουλί-
ου Περιφέρειας Θεσσαλίας θέμα 1ο: «Εισηγητική έκθεση 
επί της συντάξεως του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, μετά τη γνώ-
μη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των 
Ο.Τ.Α.» (ΑΔΑ: 9ΩΥ77ΛΡ-ΦΣΝ), από την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας με την υπ’ αρ. 
89524/28.12.2023 (ΑΔΑ: 9ΛΧΠΟΡ10-7ΩΤ) απόφαση.

12. Την υπ’ αρ. Οίκ.30397/19.01.2024 εισήγηση - τεκ-
μηριωμένο πρωτογενές αίτημα για έγκριση δαπάνης και 
διάθεση πίστωσης για την αποζημίωση υπερωριακής 
απασχόλησης δεκαεπτά (17) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας της Π.Ε Τρικάλων για το Α’ εξάμη-
νο του 2024 προς τη Διεύθυνση Διοικητικού - Οικονο-
μικού της Π.Ε. Τρικάλων με Αίτημα Π.Σ. 503 για τον ΚΑΕ 
511 και με Αίτημα Π.Σ 504 για τον ΚΑΕ 512.

13. Την απόφαση δέσμευσης πίστωσης για τον ΚΑΕ 0511: 
Α/Α: 467 και υπ’ αρ. 32375/22.1.2024 (ΑΔΑ: 6ΦΕΒ7ΛΡ-0ΥΓ) 
και την απόφαση δέσμευσης πίστωσης για τον ΚΑΕ 0512: 
Α/Α 468 υπ’ αρ. 32416/22.1.2024 (ΑΔΑ: ΨΝΚ57ΛΡ-Ψ38).

14. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Α’ εξάμηνο του 2024, για δεκαεπτά (17) υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Π.Ε. 
Τρικάλων, κατά τις εργάσιμες ημέρες και απογευματινές 
ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας καθώς και 
για έξι (6) εξ’ αυτών, υπαλλήλους κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο ως εξής;

- Για την ασφαλή διακίνηση και έλεγχο προϊόντων, τη 
διενέργεια ελέγχων, την εφαρμογή προγραμμάτων γε-
ωργίας, κτηνοτροφίας, εκμηχάνισης - εξηλεκτρισμού, τον 
φυτοϋγειονομικό και ποιοτικό έλεγχο καθώς και τη συλ-
λογή στοιχείων και συμμετοχή τους σε κλιμάκια ελέγχου.

15. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματινή 
εργάσιμων ημερών απασχόληση πέραν του κανονικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10041Τεύχος B’ 1186/19.02.2024

ωραρίου εργασίας καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο, προβλέπονται σχετι-
κές πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Περιφερειακή Ενότητα 
Τρικάλων στους ΚΑΕ 0511 ΚΑΙ 0512, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για το Α’ εξάμηνο του 2024 κατά τις εργάσιμες ημέρες και 
απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου και 
μέχρι την 22η ώρα καθώς και απασχόληση κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλήλους της Διεύθυν-
σης Αγροτικής Οικονομίας της Π.Ε. Τρικάλων, προκειμένου 
για την ασφαλή διακίνηση και έλεγχο προϊόντων, τη διε-
νέργεια ελέγχων, την εφαρμογή προγραμμάτων γεωργίας, 
κτηνοτροφίας, εκμηχάνισης - εξηλεκτρισμού, τον φυτο-
ϋγειονομικό και ποιοτικό έλεγχο καθώς και τη συλλογή 
στοιχείων και τη συμμετοχή τους σε κλιμάκια ελέγχου.

Ορίζουμε ότι:
α) Ο αριθμός του προσωπικού της Διεύθυνσης Αγρο-

τικής Οικονομίας της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 
που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι συνολικά 
δεκαεπτά (17) υπάλληλοι για απογευματινή απασχόληση 
και έξι (6) υπάλληλοι εξ’ αυτών για απασχόληση Κυρια-
κών και εξαιρέσιμων ημερών,

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά δύο χιλιά-
δες σαράντα (2.040) ώρες για το Α’ εξάμηνο 2024,

γ) οι ώρες απασχόλησης Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών είναι κατ’ ανώτερο όριο ενενήντα έξι (96) ώρες 
ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά πεντακό-
σιες εβδομήντα έξι (576) ώρες για το Α’ εξάμηνο 2024.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι ανά εξάμηνο, η 
κατηγορία και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους, καθώς και 
οι ώρες απασχόλησής τους. Για την υπερωριακή εργασία 
θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλή-
λων και ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης βεβαιώνει την 
υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων του για το 
υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

1. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των 11.000,00 ευρώ, θα βαρύνει εγκεκριμένη πί-
στωση του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 2024 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, Π.Ε. Τρικάλων, Ειδ. Φορέα 
073 και ΚΑΕ 0511 με εγκεκριμένη πίστωση 237.000,00 €.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των 2.500,00 ευρώ, θα βαρύνει εγκεκριμένη πί-
στωση του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 2024 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, Π.Ε. Τρικάλων, Ειδ. Φορέα 
073 και ΚΑΕ 0512 με εγκεκριμένη πίστωση 67.000,00 €.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίκαλα, 9 Φεβρουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   

 Αριθμ. 2969 (4)
Έγκριση τακτικών εφημεριών ιατρικού προσω-

πικού του Παναρκαδικού Γενικού Νοσοκομείου 

Τρίπολης, όπως προβλέπονται στο άρθρο 45 του 

ν. 3205/2003 (Α’ 297). 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΑΡΚΑΔΙΚΟΥ
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΤΡΙΠΟΛΗΣ
«Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Α3α/17738/12.09.2017 

κοινής υπουργικής απόφασης «Οργανισμός του Παναρ-
καδικού Γενικού Νοσοκομείου Τρίπολης “Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣ-
ΤΡΙΑ”» (Β’ 3320).

2. Τις διατάξεις του άρθρο 7 του ν. 3329/2005 «Εθνικό 
Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοι-
πές διατάξεις» (Α’ 81) σε συνδυασμό με το άρθρο 12 του 
ν. 4316/2014 (Α’ 270).

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ. 405/03.01.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 4) απόφαση του Υπουργού Υγείας, περί διο-
ρισμού του Τζανή Αναστάσιου του Κωνσταντίνου, ως 
Διοικητή στο Π.Γ.Ν. Τρίπολης «Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ».

4. Την υπ’  αρ. Γ4β/Γ.Π. οικ. 15234/10.03.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 246) απόφαση του Υπουργού Υγείας, περί πα-
ράτασης θητείας του Τζανή Αναστάσιου του Κωνσταντί-
νου, ως Διοικητή στο Π.Γ.Ν. Τρίπολης «Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ».

5. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ. 17524/24.03.2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 260) απόφαση του Υπουργού Υγείας, περί διο-
ρισμού του Διαμαντάκου Κυριάκου του Δημοσθένη, ως 
Προσωρινού Αναπληρωτή Διοικητή στο Π.Γ.Ν. Τρίπολης 
«Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ».

6. Το γεγονός ότι στις 12.08.2023 έληξε η θητεία του 
Δ.Σ. του Νοσοκομείου μας και μετά και την τρίμηνη πα-
ράταση που θέτουν οι διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και συγκεκριμένα της παρ. 5 του άρθρου 13 
του ν. 2690/1999 (Α’ 45), όπως συμπληρώθηκαν από τον 
ν. 3868/2010 (Α’ 129) και τον ν. 4342/2015 (Α’ 143).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

8. Την υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π.64880/27.12.2023 απόφαση 
του Υφυπουργού Υγείας, «Έγκριση κατανομής Εφημεριών 
Ιατρικού Προσωπικού έτους 2024» (Β’ 7453) και την υπ’ αρ. 
2233/09.01.2024 (ΑΔΑ: 9Π4Α469ΗΔΜ-ΗΝ2) απόφαση του 
Διοικητή της 6ης Υ.ΠΕ, σχετικά με κατανομή ποσού εφημε-
ριών ιατρικού προσωπικού για το έτος 2024.

9. Το από 09-02-2024 εισηγητικό έγγραφο της Υποδι-
εύθυνσης Οικονομικού - Τμήμα Οικονομικού, αναφορικά 
με έγκριση τακτικών εφημεριών ιατρικού προσωπικού 
του Π.Γ.Ν. Τρίπολης, όπως προβλέπονται στο άρθρο 45 
του ν. 3205/2003 (Α’ 297).

10. Την ανάγκη διασφάλισης της δημόσιας υγείας και 
στο πλαίσιο πάντα της τήρησης των νομίμων διαδικασι-
ών και των υγειονομικών πρωτοκόλλων, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την κατανομή του ποσού των 1.750.000,00 € 
ήτοι: (1.750.000,00 € 12 μήνες) = 145.833,33 € ανά μήνα, 
για την αποζημίωση τακτικών εφημεριών του ιατρικού 
προσωπικού του νοσοκομείου μας για το χρονικό διά-
στημα από 01.01.2024 έως 31.12.2024.

Η παρούσα εκδίδεται πριν την τοποθέτηση νέου Συμ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10042 Τεύχος B’ 1186/19.02.2024

βουλίου (Δ.Σ.), για λόγους ομαλής λειτουργίας του Νο-
σοκομείου και δημοσίου συμφέροντος και θα τεθεί υπό 
έγκριση στο Δ.Σ., όταν αυτό συγκροτηθεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 9 Φεβρουαρίου 2024

Ο Διοικητής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΖΑΝΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 2970 (5)
Έγκριση πραγματοποίησης εφημεριών λοιπού 

επιστημονικού προσωπικού του Π.Γ.Ν. Τρίπολης, 

για το έτος 2024. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΑΡΚΑΔΙΚΟΥ
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΤΡΙΠΟΛΗΣ
«Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Α3α/17738/

12.09.2017 κοινής υπουργικής απόφασης «Οργανισμός 
του Παναρκαδικού Γενικού Νοσοκομείου Τρίπολης 
“Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ”» (Β’ 3320).

2. Τις διατάξεις του άρθρο 7 του ν. 3329/2005 «Εθνικό 
Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 81), σε συνδυασμό με το άρθρο 12 του 
ν. 4316/2014 (Α’ 270).

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ. 405/03.01.2020  
(Υ.Ο.Δ.Δ. 4) απόφαση του Υπουργού Υγείας, περί διο-
ρισμού του Τζανή Αναστάσιου του Κωνσταντίνου, ως 
Διοικητή στο Π.Γ.Ν. Τρίπολης «Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ».

4. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ. 15234/10.03.2023  
(Υ.Ο.Δ.Δ. 246) απόφαση του Υπουργού Υγείας, περί πα-
ράτασης θητείας του Τζανή Αναστάσιου του Κωνσταντί-
νου, ως Διοικητή στο Π.Γ.Ν. Τρίπολης «Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ» 

5. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ. 17524/24.03.2022  
(Υ.Ο.Δ.Δ 260) απόφαση του Υπουργού Υγείας, περί διο-
ρισμού του Διαμαντάκου Κυριάκου του Δημοσθένη, ως 
Προσωρινού Αναπληρωτή Διοικητή στο Π.Γ.Ν. Τρίπολης 
«Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ» .

6. Το γεγονός ότι στις 12.08.2023 έληξε η θητεία του 
Δ.Σ. του Νοσοκομείου μας και μετά και την τρίμηνη πα-
ράταση που θέτουν οι διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και συγκεκριμένα της παρ. 5 του άρθρου 13 
του  ν. 2690/1999 (Α’ 45), όπως συμπληρώθηκαν από τον 
ν. 3868/2010 (Α’ 129) και τον ν. 4342/2015 (Α’ 143).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

8. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.68820/27.12.2023, από-
φαση του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση εφημεριών 
φαρμακοποιών, χημικών, βιοχημικών, κλινικών χημικών, 
βιολόγων, φυσικών νοσοκομείων - ακτινοφυσικών, ψυ-
χολόγων και κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια, για το έτος 2024» (Β’ 7453) 
και την υπ’ αρ. 2204/09.01.2024 (ΑΔΑ: 6ΩΝΡ469ΗΔΜ-ΙΧΙ) 
απόφαση του Διοικητή της 6ης Υ.ΠΕ, σχετικά με κατα-

νομή ποσού εφημεριών επιστημονικού προσωπικού για 
το έτος 2024.

9. Το από 09-02-2024 εισηγητικό έγγραφο της Υπο-
διεύθυνσης Οικονομικού - Τμήμα Οικονομικού, αναφο-
ρικά με έγκριση πραγματοποίησης εφημεριών Λοιπού 
Επιστημονικού Προσωπικού του Π.Γ.Ν. Τρίπολης, για το 
έτος 2024.

10. Την ανάγκη διασφάλισης της δημόσιας υγείας και 
στο πλαίσιο πάντα της τήρησης των νομίμων διαδικασι-
ών και των υγειονομικών πρωτοκόλλων,  αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την πραγματοποίηση εφημεριών Χημικών, 
Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποι-
ών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσι-
κών Νοσοκομειακών - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων 
για το έτος 2024, ήτοι για 10 υπαλλήλους που αντιστοι-
χούν σε 780 εφημερίες μέσα στα όρια των πιστώσεων 
του προϋπολογισμού έτους 2024, που θα εγκριθούν, ήτοι 
67.000,00 €, κωδικός προϋπολογισμού 0261.

Η παρούσα εκδίδεται πριν την τοποθέτηση νέου Συμ-
βουλίου (Δ.Σ.), για λόγους ομαλής λειτουργίας του Νο-
σοκομείου και δημοσίου συμφέροντος και θα τεθεί υπό 
έγκριση στο Δ.Σ., όταν αυτό συγκροτηθεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 9 Φεβρουαρίου 2024

Ο Διοικητής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΖΑΝΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 2971 (6)
Έγκριση εργασίας προς συμπλήρωση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου καθώς και της υπερωριακής 

απασχόλησης καθημερινών, αργιών καθώς και 

νυχτερινών και εξαιρέσιμων ημερών του Μόνι-

μου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου (Ι.Δ.Α.Χ. - Ι.Δ.Ο.Χ.) του 

Π.Γ.Ν. Τρίπολης, το έτος 2024. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΑΡΚΑΔΙΚΟΥ
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΤΡΙΠΟΛΗΣ
«Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Α3α/17738/12.09.2017 

κοινής υπουργικής απόφασης «Οργανισμός του Παναρ-
καδικού Γενικού Νοσοκομείου Τρίπολης “Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣ-
ΤΡΙΑ”» (Β’ 3320).

2. Τις διατάξεις του άρθρο 7 του ν. 3329/2005 «Εθνικό 
Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοι-
πές διατάξεις» (Α’ 81) σε συνδυασμό με το άρθρο 12 του 
ν. 4316/2014 (Α’ 270).

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ. 405/03.01.2020  
(Υ.Ο.Δ.Δ. 4) απόφαση του Υπουργού Υγείας, περί διο-
ρισμού του Τζανή Αναστάσιου του Κωνσταντίνου, ως 
Διοικητή στο Π.Γ.Ν. Τρίπολης «Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ».

4. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ. 15234/10.03.2023  
(Υ.Ο.Δ.Δ. 246) απόφαση του Υπουργού Υγείας, περί πα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10043Τεύχος B’ 1186/19.02.2024

ράτασης θητείας του Τζανή Αναστάσιου του Κωνσταντί-
νου, ως Διοικητή στο Π.Γ.Ν. Τρίπολης «Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ» 

5. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ. 17524/24.03.2022  
(Υ.Ο.Δ.Δ 260) απόφαση του Υπουργού Υγείας, περί διο-
ρισμού του Διαμαντάκου Κυριάκου του Δημοσθένη, ως 
Προσωρινού Αναπληρωτή Διοικητή στο Π.Γ.Ν. Τρίπολης 
«Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ» .

6. Το γεγονός ότι στις 12.08.2023 έληξε η θητεία του 
Δ.Σ. του Νοσοκομείου μας και μετά και την τρίμηνη πα-
ράταση που θέτουν οι διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και συγκεκριμένα της παρ. 5 του άρθρου 13 
του ν. 2690/1999 (Α’ 45), όπως συμπληρώθηκαν από τον 
ν. 3868/2010 (Α’ 129) και τον ν. 4342/2015 (Α’ 143).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

8. Την υπό στοιχεία Γ4β/65222/27.12.2023 απόφαση 
του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση με αμοιβή υπερω-
ριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέ-
ση Εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσοκομείων του 
Ε.Σ.Υ., των Μονάδων Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια, και του Ε.Κ.ΑΒ. για το έτος 
2024» (Β’ 7453) και την υπ’ αρ. 2203/09.01.2024 (ΑΔΑ: 
6ΙΑ6469ΗΔΜ-ΖΑ0) απόφαση του Διοικητή της 6ης Υ.ΠΕ, 
σχετικά με κατανομή ποσού πρόσθετων αμοιβών λοιπού 
προσωπικού για το έτος 2024.

9. Το από 09-02-2024 εισηγητικό έγγραφο της Υποδι-
εύθυνσης Οικονομικού - Τμήμα Οικονομικού, αναφορικά 
με έγκριση εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου καθώς και της υπερωριακής απασχόλησης 
καθημερινών, αργιών καθώς και νυχτερινών και εξαιρέ-

σιμων ημερών του μόνιμου προσωπικού και του προ-
σωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου (Ι.Δ.Α.Χ. - 
Ι.Δ.Ο.Χ.) του Π.Γ.Ν. Τρίπολης, το έτος 2024.

10. Την ανάγκη διασφάλισης της δημόσιας υγείας και 
στο πλαίσιο πάντα της τήρησης των νομίμων διαδικασι-
ών και των υγειονομικών πρωτοκόλλων, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου καθώς και της υπερωριακής απα-
σχόλησης καθημερινών, αργιών καθώς και νυχτερινών 
και εξαιρέσιμων ημερών, του μόνιμου προσωπικού και 
του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
(Ι.Δ.Α.Χ. - Ι.Δ.Ο.Χ.), για το έτος 2024, τόσο προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου όσο και καθ’ υπέρβα-
ση, απογευματινές 120 ώρες ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο, 
νυχτερινές 96 ώρες ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο και Κυ-
ριακές και Αργίες, ήτοι 600 υπαλλήλων που αντιστοιχούν 
σε 420.000 ώρες απασχόλησης αυτών ετησίως μέχρι τα 
όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού έτους 2024 
που θα εγκριθούν, ήτοι 630.000,00 € στους κωδικούς 
προϋπολογισμού 0261 και 0263.

Η παρούσα εκδίδεται πριν την τοποθέτηση νέου Συμ-
βουλίου (Δ.Σ.), για λόγους ομαλής λειτουργίας του Νο-
σοκομείου και δημοσίου συμφέροντος και θα τεθεί υπό 
έγκριση στο Δ.Σ., όταν αυτό συγκροτηθεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 9 Φεβρουαρίου 2024

Ο Διοικητής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΖΑΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10044 Τεύχος B’ 1186/19.02.2024

*02011861902240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-02-20T00:16:06+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




